
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
του Ληξιαρχείου (τρείς Ληξιαρχικές Περιφέρειες) 
και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υποστήριξης 
Αιρετών Οργάνων, για το έτος 2020, του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα, 
για εκκαθάριση δαπανών - πληρωμών.

3 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α΄ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2020 
υπαλλήλων των Τμημάτων Συγκοινωνιακών Έρ-
γων, Δομών και Περιβάλλοντος και Εργαστηρίου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας. 

4 Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα από το ν. 4354/2015 και βάσει 
του Τεχνικού Δελτίου Δράσης «Ανάπτυξη των πα-
ρεχόμενων υπηρεσιών στα Προ-Αναχωρησιακά 
Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών (Ιατροφαρμακευ-
τική περίθαλψη, Ψυχολογική Υποστήριξη, Κοινω-
νική Υποστήριξη και Υπηρεσίες Διερμηνείας) για 
το Α’ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 20737 (1)
Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 

του Ληξιαρχείου (τρείς Ληξιαρχικές Περιφέρειες) 

και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας καθώς και 

λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υποστήριξης 

Αιρετών Οργάνων, για το έτος 2020, του Δήμου 

Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  133/τ.Α΄/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σή-
μερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ  234 /τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 689

7591



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7592 Τεύχος B’ 689/04.03.2020

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.  4368/2016 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) 
με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ  4264/τ.Β΄/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005) 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007)», όπως 
ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (ΦΕΚ  131/τ.Α΄/
28-06-2006), όπως ισχύουν.

12. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/τ.Β’/27-06-2006).

13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126/τ.Α΄/12-05-1981) «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης», 
όπως ισχύουν.

14. Τη με αριθμ. 487/2019 σε ορθή επανάληψη απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας περί 
καθιέρωσης λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας του Ληξιαρχείου 
(τρείς Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 16ωρης 
λειτουργίας, από 08:00 μέχρι 24:00, καθώς και λειτουρ-
γίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, του 
Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020, για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

15. Τη με αριθμ. 830/14-01-2020 βεβαίωση του Δή-
μου Πρέβεζας ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2020, για το σκο-
πό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
του Ληξιαρχείου (τρείς Ληξιαρχικές Περιφέρειες), λόγω 

της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξη-
μένων αναγκών τους (τη διασφάλιση της δήλωσης των 
ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων 
ωρών) και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 
μέχρι 24:00, καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υπο-
στήριξης Αιρετών Οργάνων, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του 
(για την πραγματοποίηση έως δύο συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου το μήνα και τη συγκέντρωση 
στοιχείων που είναι αναγκαία για τις τακτικές και έκτα-
κτες συνεδριάσεις), του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέ-
βεζας, για το έτος 2020, όπως αναφέρεται στην αριθμ. 
πρωτ. 487/2019 σε ορθή επανάληψη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου. 

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 
έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.10.6012 (12.000,00 €)
και 02.10.6022 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .  

 Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ 

 Ι 

 Αριθμ. οικ.2495/24009 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Οικονομι-

κού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα, 

για εκκαθάριση δαπανών - πληρωμών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις
1. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

3. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ΄υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄176).

4. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄145).

5. Των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7593Τεύχος B’ 689/04.03.2020

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 με τα οποία 
τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77,78 και 81 του ν. 4446/2016 
και ορισμένα άρθρα του ν. 4270/2014 «Κατάργηση των 
διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 
Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 212).

7. Την αριθμ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Δι-
εύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. 
Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την εφαρμογή του 
προγράμματος Καλλικράτη συνδυάζοντας την εφαρμο-
γή της Ε.Α.Π., τη δημιουργία νέας βάσης δεδομένων προ-
ϋπολογισμού, λογιστικής παρακολούθησης και την μετα-
φορά αρμοδιοτήτων από τις ΥΔΕ στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και συγκεκριμένα την ανάγκη επίσπευσης της 
διαδικασίας εκκαθάρισης δαπανών, που συνίσταται στην 
έκδοση και πληρωμή χρηματικών ενταλμάτων προκει-
μένου τέλος του τρέχοντος έτους, να μην αυξηθούν οι 
ληξιπρόθεσμες οφειλές του Ελληνικού Δημοσίου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για το έτος 2020 συνολικού ποσού 
26.000,00€ η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού, σε βάρος του Α.Λ.Ε. 999-
03.00000/2120201001.

10. Την υπ’ αριθμ. 2181/21487/13.04.2020 (ΑΔΑ: 
6ΙΖΩΟΡ10- ΘΥΞ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πί-
στωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της Δ/νσης Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας του έτους 2020, και μέχρι πέντε χιλιάδες σαράντα 
(5.040) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργασίμων ημερών και τα Σάββατα για 
το σύνολο των υπαλλήλων.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Οι υπάλληλοι της ανωτέρω υπηρεσίας θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας υπη-
ρεσίας, σύμφωνα με την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
παρ.2 άρθρο 20, παροχή οδηγιών του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

4. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του έτους 2020.

5. Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
26.000,00€ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 999-03.00000 -
Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  

Ι  

Αριθμ.  οικ. 1170 (3)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α΄ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2020 

υπαλλήλων των Τμημάτων Συγκοινωνιακών Έρ-

γων, Δομών και Περιβάλλοντος και Εργαστηρίου 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Λάρισας.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.10 και 15 παρ.18 
εδ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α’/15.3.2010).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 
κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β’/26-10-2018) «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/
27-10-2010): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 
όπως ισχύει».

6. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 /Α΄/16-12-2015).

7. Την αριθμ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (ΦΕΚ 754/
Β’/21-3-2016) περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας .

8. Την  διορθωτική απόφαση περί υπερωριακής απα-
σχόλησης (Β’4322/30-12-2016).

9. Τον ν. 4604/2019 (50Α΄), άρθρο 122 περί αναδρομι-
κής ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.

10. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:
Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 
και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7594 Τεύχος B’ 689/04.03.2020

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνήθεις Εποχικές Ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 
της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημό-
σια έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος 
που εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβα-
ση και σύμφωνα με το άρθρο 145 παρ.1, ορίζεται «ως η 
προθεσμία για την περάτωσή του στο σύνολο και κατά 
τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά 
και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 
έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις 
ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την 
υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 άρθρο 147). Οι επι-
βλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των αρμόδιων 
επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής φυσικού εδά-
φους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, πρωτοκόλλου 
ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρωτοκόλλου κατα-
στροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) είναι υποχρεωμέ-
νοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλή-
ρωση των όρων της σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, 
η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του 
έργου και σε όλους τους χώρους που κατασκευάζονται 
τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή 
η επίβλεψη και ο έλεγχος και η παραλαβή των εργασιών 
δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό ωράριο της 
ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμεσο βοηθό 
του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρεσίας, αλλά 
ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών στο πεδίο, 
στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος μετάβασης 
και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-
της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-
τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 
αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 
ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

β) για τη σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-
βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το με αριθμ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-
Φ04 ΠΑΡ. 10.1.

12. Το με αριθμ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το με αριθμ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020.

15. Το με αριθμό πρωτοκόλλου οικ. 805/03-02-2020 
έγγραφο περί βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερω-
ριακής εργασίας Α εξαμήνου 2020 του Τμήματος Οι-

κονομικής Διαχείρισης - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ Εξάμηνο του 2020 απαι-
τείται:

Α. Ποσό 8.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) για δέκα (10) υπαλλήλους των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλο-
ντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15η μέχρι την 22η απο-
γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ο καθένας.

Β. Ποσό 4.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συ-
γκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστη-
ρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και 
ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 22η μέχρι την 6η πρωινή 
και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών τις Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετρά-
ωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας, 
αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δέκα (10) 
υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή και για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες (κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Καθιερώνουμε:
Α) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Α΄ εξάμηνο 
2020, συνολικά για δέκα (10) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 
ανά υπάλληλο το μήνα,

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Α΄ εξάμηνο 2020, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες της υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7595Τεύχος B’ 689/04.03.2020

παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. 
Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-
άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

 Ι 

   Αριθμ.απόφ. 6/6/10.2.2020 (4)

Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης σύμφω-

να με τα προβλεπόμενα από το ν.  4354/2015 

και βάσει του Τεχνικού Δελτίου Δράσης «Ανά-

πτυξη των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προ-

Αναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών 

(Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, Ψυχολογική 

Υποστήριξη, Κοινωνική Υποστήριξη και Υπη-

ρεσίες Διερμηνείας) για το Α' εξάμηνο του 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. ΚΑΙ Δ.Τ. Α.Ε.Μ.Υ.Α.Ε. 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνική Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις».

2. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (ΔΕΚΟ)» (ΦΕΚ 314/27-12-2005), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Ορ-
γανισμοί (ΔΕΚΟ)» (ΦΕΚ 314/27-12-2005), όπως ισχύει.

4. Τον ν. 4354/2015 για το Νέο Ενιαίο Μισθολόγιο.
5. Την εγκύκλιο υπ' αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' 
του ν. 4354/2015».

6. Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το πα-
ράρτημα αυτού Γενικό Κανονισμό Εργασίας (ΦΕΚ 3638/
29-05-2007, τ.Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν.

7. Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υποβλή-
θηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ' αρ. 5 
θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) και με την υπ' 
αριθμ. 2θέμα6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Τρο-
ποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση 
στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αριθμ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018.

8. Τον ν. 4461/2016 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 
Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα 
Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοση-
μάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του 
ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις.

9. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» άρθρα 64 
και 99, παρ. 2 (ΦΕΚ 115/Α’/07-08-2017).

10. Την με αριθμ. 82350/2016 (ΦΕΚ 2451/Β’/09.08.2016) 
υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και την 
υπ' αριθμ. 2015/2019 υπουργική απόφαση Συστή-
ματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προ-
γραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 
(ΦΕΚ 3522/Β’/19.09.2019).

11. Την υπ' αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.68683/2019 κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Παύση και ορισμός νέων 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.) (ΦΕΚ 803/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-
10-2019).

12. Την α' τροποποίηση του προϋπολογισμού του 
έτους 2020, ο οποίος εγκρίθηκε δυνάμει της υπ' αριθμ. 
1θέμα1/02-01-2020 απόφασης του Δ.Σ. και αναρτήθηκε 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (Α.Δ.Α. ΩΙΙΡΟΡΡ3-3ΣΕ). 

13. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Δράσης 
«Ανάπτυξη των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προ-
Αναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών - (Ιατρο-
φαρμακευτική Περίθαλψη, Ψυχολογική Υποστήριξη, 
Κοινωνική Υποστήριξη και Υπηρεσίες Διερμηνείας» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS)5010510», όπως εγκρίθηκε ηλεκτρονι-
κά μέσω ΟΠΣ (ID: 71194), καθώς και τη σχετική υπ' αριθμ.
πρωτ. 456/17-01-2020 απόφαση Υλοποίησης με Ίδια 
Μέσα, όπως εγκρίθηκε βάσει της υπ' αριθμ. 43θέμα 1/
09-12-2019 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΑΕΜΥ Α.Ε.

14. Την υπ' αριθμ. ΤΑΜΕ/30/2-ρξά/20-12-2019 «Τρο-
ποποίηση Συμφωνίας Επιδότησης Δράσης «Ανάπτυξη 
των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προ-Αναχωρησιακά 
Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών - (Ιατροφαρμακευτική 
Περίθαλψη, Ψυχολογική Υποστήριξη, Κοινωνική Υπο-
στήριξη και Υπηρεσίες Διερμηνείας)» με κωδικό ΟΠΣ 
5010510 από το Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για τα ημερολογιακά έτη 
2017-2019 της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Α.Δ.Α. ΩΩΓΤ46ΜΤΛΒ-604).

15. Την ανάγκη συνεχούς και απρόσκοπτης λειτουρ-
γίας των οκτώ Προαναχωρησιακών Κέντρων Κράτησης 
Αλλοδαπών και την στελέχωσή τους και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες και συνεπώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, ειδικότητας νοσηλευτών, που εργάζονται 
σε καθένα από αυτά και που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα από το Τεχνικό Δελτίο υλο-
ποίησης του «Έργου 1 Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη» 
της Δράσης αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7596 Τεύχος B’ 689/04.03.2020

Την έγκριση για εργαζόμενους ειδικότητας νοσηλευ-
τών, εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζομένων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 
χρονικό διάστημα από 01-03-2020 μέχρι 30-06-2020. 
Η ανωτέρω έγκριση αφορά α) σε εργασία κατά τις νυ-
κτερινές ώρες και β) σε εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των ειδικοτήτων ΠΕ ή/και TE Νοση-
λευτών, στα οκτώ Προαναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης 
Αλλοδαπών και συγκεκριμένα της Αμυγδαλέζας, Ταύρου, 
Κορίνθου, Ξάνθης, Ορεστιάδας, Παρανεστίου Δράμας, 
Λέσβου και Κω, που απασχολεί νοσηλευτές η Εταιρεία 
ως εξής:

1) Προ.Κε.Κ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑΣ 
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 6 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=1080 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 6 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 768 ώρες.

2) Προ.Κε.Κ.Α. ΤΑΥΡΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 6 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=1080 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 6 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 768 ώρες.

3) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΟΡΙΝΘΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 7 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=1260 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 7 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 896 ώρες.

4) Προ.Κε.Κ.Α. ΞΑΝΘΗΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=900 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 640 ώρες.

5) Προ.Κε.Κ.Α. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=900 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 640 ώρες.

6) Προ.Κε.Κ.Α. ΔΡΑΜΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=900 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 640 ώρες.

7) Προ.Κε.Κ.Α. ΛΕΣΒΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών *45 ώρες*4μήνες=900 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 640 ώρες. 

8) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΩ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και TE Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *45 
ώρες*4μήνες=900 ώρες.

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και TE Νοσηλευτών 
*32ώρες *4 μήνες= 640 ώρες.

Η δαπάνη που προκαλείται για την πίστωση των εν 
λόγω αποζημιώσεων από την εισήγηση αυτή είναι κατ' 
εκτίμηση συνολικού ύψους 32.000,00 € βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό αυτής με ΚΑΕ «60.05.00.50 
Εφημερίες-Υπερωρίες-Εξαιρέσιμα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Διευθύνουσα Σύμβουλος 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7598 Τεύχος B’ 689/04.03.2020

*02006890403200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-05T13:43:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




